
Jede Klasse hat ein bis zwei
Elternvertretungen. Sie werden am
ersten Elternabend gewählt.

Alle Elternvertretungen eines Schulhauses
bilden den Elternrat dieses
Schulhauses.

Auch Sie können die Klasse Ihres
Kindes vertreten und im Elternrat aktiv
mitwirken.

Melden Sie sich bei der zuständigen
Elternvertretung oder bei der Klassenlehrperson.
Wir freuen uns auf Ihre
wertvolle Unterstützung!

Die leuchtenden Kinderaugen sind der
Lohn für die geleistete Arbeit.

Der Elternrat
· �stärkt das Wohl der Kinder in der Schule
· �wirkt mit, das schulische Umfeld bereichernd zu 
gestalten

· unterstützt Lehrpersonen aktiv bei Projekten
· �unterstützt die Kommunikation zwischen den 

Kindern, Lehrpersonen und Eltern
· schafft Vertrauen zwischen Schule und Eltern

Hier liegt die Verantwortung
bei der Schule:
· Pädagogisch-didaktische Entscheidungen
· Umsetzung Lehrplan
· Stundenplangestaltung
· Wahl von Lehrmitteln
· Klassenorganisation

Elternrat

Der Elternrat
trägt dazu bei,

dass sich die Kinder
wohl fühlen und

gerne zur Schule gehen.

Zäme für üsi Chind



Für mehr Informationen
wenden Sie sich bitte an:

Abteilung Bildung
033 655 33 68

bildung@gemeindespiez.ch

Schulhaus Einigen
033 654 27 90

sleinigen@primspiez.ch

Schulhaus Faulensee
033 655 06 30

slfaulensee@primspiez.ch

Schulhaus Hofachern
033 654 32 22

slhofachern@primspiez.ch

Schulhaus Hondrich
033 654 35 06

slhondrich@primspiez.ch

Schulhaus Räumli
033 654 01 36

slraeumli@primspiez.ch

Schulhaus Spiezmoos
033 654 62 70

slspiezmoos@primspiez.ch

Schulhaus Spiezwiler
033 654 55 44

slspiezwiler@primspiez.ch

Schulhaus Längenstein
033 655 53 38

schulleitung@laengenstein.ch

Links zum Elternrat
www.primspiez.ch/schule/elternrat

www.laengenstein.ch/elternrat


